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Protokół nr 58 z obrad LVIII Sesji zwyczajnej 

Rady Gminy Trąbki Wielkie  

z dnia 30 maja 2023 roku. 

 

Rozpoczęcie obrad – godz. 14:15 

Zakończenie obrad – godz. 16:35 

 

 

Ad 1. Sprawy regulaminowe: 

 

• Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Sesja rozpoczęła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Trąbki Wielkie, przy ulicy 

Gdańskiej 12. 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy - Pan Zbigniew Leszczyński. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził na podstawie listy obecności, że uchwały podjęte  

na dzisiejszej sesji zwyczajnej będą miały moc prawną. 

Ustawowy skład Rady Gminy Trąbki Wielkie wynosi 15 radnych. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu. 

Dodatkowo w Sesji uczestniczyli:  

− Pan Błażej Konkol – Wójt Gminy Trąbki Wielkie, 

− Pani Zofia Gorzyńska – Skarbnik Gminy Trąbki Wielkie 

− Pan Marcin Skalski – Radca Prawny Gminy Trąbki Wielkie 

− Pan Mariusz Gajdamowicz – Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Trąbkach Wielkich 

 

• Zatwierdzenie porządku obrad 

 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński poinformował, że proponowany 

porządek Sesji wraz z materiałami Radni otrzymali w terminie. 

Proponowany porządek Sesji – pismo Przewodniczącego Rady Gminy z dn. 23.05.2023 r.  

– stanowi załącznik do protokołu.    

 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał: czy ktoś wnosi uwagi do proponowanego porządku 

obrad?  



2 

 

Wójt Gminy – p. Błażej Konkol poprosił o wprowadzenie do porządku obrad Sesji czterech 

uchwał, tj.: 

1. uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/216/2021 Rady Gminy Trąbki Wielkie  

z dnia 12 stycznia 2021 roku  w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji 

celowej dla dzieci objętych opieką w żłobku lub klubie dziecięcym, w tym określenia 

kategorii dzieci, na które przyznawana jest dotacja; 

2. uchwały w sprawie zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych w przewozach autobusowych  

o charakterze użyteczności publicznej; 

3. uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego 

Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Trąbki Wielkie; 

4. uchwały w sprawie dokonania zmian w uchwale Nr XLIII/368/2022 Rady Gminy Trąbki 

Wielkie z dnia 21 czerwca 2022 r. zmienionej uchwałą Nr XLIV/381/2022 Rady Gminy 

Trąbki Wielkie z dnia 22 lipca 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Trąbki Wielkie  

za udział w działaniach i akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach. 

Więcej uwag/wniosków nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał: kto jest za przyjęciem proponowanych przez Pana Wójta 

uchwał do porządku Sesji? 

W głosowaniu udział bierze 12 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie przyjęła proponowaną zmianę do porządku 

Sesji. 

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Porządek obrad Sesji po zmianach: 

1. Sprawy regulaminowe: 

➢ Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad, 

➢ Zatwierdzenie porządku obrad,  

➢ Przyjęcie protokołu z LV sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie oraz 

protokołu z LVI sesji zwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie i protokołu z LVII sesji 

zwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie; 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na rok 2023, 
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3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023-2035, 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w Gminie Trąbki 

Wielkie za rok 2022, 

5. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 

Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Trąbki Wielkie, 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/216/2021 Rady Gminy Trąbki 

Wielkie z dnia 12 stycznia 2021 roku  w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz 

rozliczania dotacji celowej dla dzieci objętych opieką w żłobku lub klubie dziecięcym, 

w tym określenia kategorii dzieci, na które przyznawana jest dotacja, 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej  

w miejscowości Ełganowo, obręb geodezyjny Ełganowo,                          

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej  

w miejscowości Kłodawa, obręb geodezyjny Kłodawa,                             

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności nieruchomości 

położonej w miejscowości Łaguszewo, obręb Klępiny poprzez zamianę udziałów w prawie 

własności nieruchomości,                             

10. Podjęcie uchwały w sprawie zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych w przewozach 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, 

11. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w uchwale Nr XLIII/368/2022 Rady Gminy 

Trąbki Wielkie z dnia 21 czerwca 2022 r. zmienionej uchwałą Nr XLIV/381/2022 Rady 

Gminy Trąbki Wielkie z dnia 22 lipca 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Trąbki Wielkie  

za udział w działaniach i akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach, 

12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Trąbki Wielkie, 

13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku Pomorskiego Stowarzyszenia Aktywni 

Lokalnie z siedzibą w Pruszczu Gdańskim dotyczącego utworzenia Młodzieżowej Rady 

Gminy”,                        

14. Sprawozdanie Wójta Gminy Trąbki Wielkie o pracach między sesjami Rady Gminy,                             

15. Zapytania radnych do sprawozdania Wójta Gminy Trąbki Wielkie, 

16. Zamknięcie obrad sesji zwyczajnej.  
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Przewodniczący Rady Gminy zapytał: kto jest za przyjęciem porządku obrad Sesji  

po zmianach? 

W głosowaniu udział bierze 12 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie przyjęła proponowany porządek Sesji  

po zmianach. 

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

• Przyjęcie protokołu z LV sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie oraz protokołu 

z LVI sesji zwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie i protokołu z LVII sesji zwyczajnej 

Rady Gminy Trąbki Wielkie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński zapytał, kto jest za przyjęciem 

protokołów? 

W głosowaniu udział bierze 12 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie przyjęła trzy protokoły z ww. poprzednich sesji 

Rady Gminy. 

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na 2023 rok. 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński poprosił Skarbnika Gminy – p. Zofię 

Gorzyńską o przedstawienie uchwały. 

Pani Skarbnik poinformowała radnych, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady 

Gminy przedmiotowa uchwała została szczegółowo omówiona, oraz że żadne zmiany  

do omówionego zakresu nie zostały wprowadzone. Jeżeli będą pytania to oczywiście zostanie 

udzielona odpowiedź. 

 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński zapytał Radnych: czy są pytania  

do uchwały? 

Pytań/uwag nie zgłoszono. 

Następnie odczytano treść uchwały. 

W trakcie prezentowania treści uchwały Pan Marek Czerwiński – Wiceprzewodniczący Rady 

Gminy zauważył błąd w numeracji paragrafów. Numeracja została poprawiona w następujący 
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sposób: paragraf 3 staje się paragrafem drugim, a pozostałe paragrafy uzyskują kolejną 

numerację. Treść uchwały kończy się na paragrafie 11.  

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński poprosił również Panią Skarbnik  

o poprawienie numeracji załącznika nr 2, wymienionego w paragrafie 1 uchwały, na załącznik 

nr 1. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał: kto jest za podjęciem powyższej uchwały? 

Obecnych podczas głosowania było 12 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr LVIII/458/2023 w w/w 

sprawie.  

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Trąbki Wielkie na lata 2023-2035. 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński poprosił Skarbnika Gminy – p. Zofię 

Gorzyńską o przedstawienie uchwały. 

Pani Skarbnik poinformowała Radnych, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady 

Gminy przedmiotowa uchwała została również szczegółowo omówiona, ale jeśli będą pytania 

to oczywiście udzieli na nie odpowiedzi. 

 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński zapytał, czy są pytania/uwagi  

do uchwały? 

Pytań/uwag nie zgłoszono. 

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał: kto jest za podjęciem powyższej uchwały? 

Obecnych podczas głosowania było 12 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr LVIII/459/2023 w w/w 

sprawie.  

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w Gminie 

Trąbki Wielkie za rok 2022. 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 
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Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński poprosił Wójta Gminy  

o przedstawienie uchwały. 

Wójt Gminy – p. Błażej Konkol poinformował, że sporządzenie oceny zasobów pomocy 

społecznej realizowanej na terenie poszczególnych gmin jest wymagane odpowiednimi 

przepisami ustawowymi. Zakres pomocy społecznej (zasobów i realizowanych świadczeń)  

w Gminie Trąbki Wielkie za rok 2022 został dokładanie omówiony przez Kierownika GOPSu 

– p. Dorotę Strukiel na posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Spraw 

Społecznych. 

Ocena zasobów, stanowiąca załącznik do uchwały, prezentuje poszczególne zagadnienia  

w sposób bardzo szczegółowy oraz przedstawia wyniki Gminy na tle innych regionów 

(powiatu/województwa/całego kraju). 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczącego Komisji ROŚiSS - p. Władysława 

Kankę o przedstawienie opinii Komisji do przedmiotowej uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji ROŚiSS potwierdził, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 

procedowaną uchwałę. Podkreślił, że wszystkie osoby, które kwalifikują się do pomocy,  

tę pomoc w Gminie otrzymują. Następnie omówił poszczególne zagadnienia przedstawione  

w załączniku do uchwały. 

 

W trakcie omawiania uchwały weszła na salę obrad Radna p. Wioleta Frydrych, a tym samych 

ilość Radnych od tego momentu wynosiła 13 osób. 

 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński zapytał: czy są pytania do uchwały? 

Pytań nie zgłoszono. 

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał: kto jest za podjęciem powyższej uchwały? 

Obecnych podczas głosowania było 13 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr LVIII/460/2023 w w/w 

sprawie.  

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 

Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Trąbki Wielkie. 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński poprosił Wójta Gminy  

o przedstawienie uchwały. 

Pan Błażej Konkol - Wójt  Gminy poinformował, że do zadań Wójta należy obowiązek 

powołania zespołu interdyscyplinarnego zajmującego się przede wszystkim przeciwdziałaniem 

przemocy w rodzinie, natomiast do kompetencji Rady Gminy należy przyjęcie trybu i sposobu 

powoływania i odwoływania członków tego zespołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński zapytał radnych: czy są pytania  

do uchwały? 

Radny p. Marek Czerwiński – czy głosowanie na kandydatów zespołu może być tajne, bo 

załącznik przewiduje tylko głosowanie jawne? 

Wójt Gminy odpowiedział, że ustawa nie narzuca trybu głosowania. 

Radny p. Marek Czerwiński zgłosił wniosek o zmianę zapisów w załączniku do uchwały 

poprzez dodanie w paragrafie 3 ust. 3 oraz w paragrafie 4 ust. 1 i 2. r po słowach „głosowaniu 

jawnym” słów „lub tajnym”. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę na błąd numeracji paragrafów w rozdziale 3, tj. 

jest „paragraf 4 i paragraf 5”, a powinno być: „paragraf 6 i paragraf 7”. 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński zapytał: czy są jeszcze uwagi  

do uchwały? 

Pytań/uwag nie zgłoszono. 

Następnie odczytano treść uchwały. 

 

W trakcie czytania projektu uchwały przez Przewodniczącego Rady Gminy powrócił na salę 

obrad p. Michał Studziński. W związku z powyższym ilość Radnych znów wynosiła 13 osób. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał: kto jest za podjęciem powyższej uchwały? 

Obecnych podczas głosowania było 13 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr LVIII/461/2023 w w/w 

sprawie.  

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/216/2021 Rady Gminy 

Trąbki Wielkie z dnia 12 stycznia 2021 roku  w sprawie wysokości i zasad ustalania 

oraz rozliczania dotacji celowej dla dzieci objętych opieką w żłobku lub klubie 

dziecięcym, w tym określenia kategorii dzieci, na które przyznawana jest dotacja. 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński poprosił Wójta Gminy  

o przedstawienie uchwały. 

Pan Błażej Konkol – Wójt Gminy poinformował, że jest to istotna uchwała dla rodziców, którzy 

oddają swoje dzieci do żłobka. Dopłata do miejsca w żłobku dotyczy tylko placówek 

działających na terenie Gminy Trąbki Wielkie. Podkreślił bardzo duże zapotrzebowanie  

na opiekę dzieci w wieku żłobkowym i przedszkolnym oraz dodał, że po ukończeniu szkoły  

w Kłodawie zostanie utworzonych 100 miejsc dla dzieci w wieku przedszkolnym. 

Przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Zdrowia - p. Wioleta Frydrych 

poinformowała, że Komisja na posiedzeniu w dn. 23.03.2023 r. pozytywnie zaopiniowała 

wniosek o zwiększenie kwoty dopłaty do dziecka, korzystającego ze żłobka oraz potwierdziła 

bardzo duże zapotrzebowanie na miejsca w przedszkolach i żłobkach. 

 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński zapytał: czy są pytania do uchwały? 

Pytań nie zgłoszono. 

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący Rady zapytał: kto jest za podjęciem powyższej uchwały? 

Obecnych podczas głosowania było 13 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr LVIII/462/2023 w w/w 

sprawie.  

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej  

w miejscowości Ełganowo, obręb geodezyjny Ełganowo. 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński poprosił Wójta Gminy  

o przedstawienie uchwały. 

Pan Błażej Konkol – Wójt Gminy poinformował, że sprzedaż dotyczy nieruchomości 

oznaczonej jako działka nr 252/3 o pow. 0,0800 ha, położonej w Ełganowie przy ul. Macierzy 

Szkolnej.  Na nieruchomości znajduje się budynek, który wymaga rozbiórki.  
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Przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego – p. Marian Płotka 

poinformował Radnych, że Komisja na posiedzeniu w dn. 18.05.2023 r. pozytywnie 

zaopiniowała uchwałę. 

 

W trakcie omawiania treści uchwały z sali obrad wyszedł Radny p. Jan Selka, a tym samym  

ilość Radnych od tego momentu wynosiła 12 osób. 

 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński zapytał: czy są pytania do uchwały? 

Pytań nie zgłoszono. 

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący Rady zapytał: kto jest za podjęciem powyższej uchwały? 

Obecnych podczas głosowania było 12 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr LVIII/463/2023 w w/w 

sprawie.  

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej  

w miejscowości Kłodawa, obręb geodezyjny Kłodawa. 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński poprosił Wójta Gminy  

o przedstawienie uchwały. 

Pan Błażej Konkol – Wójt Gminy poinformował, że sprzedaż dotyczy trzech działek o 

numerach ewidencyjnych: 144/1, 144/2 i 145 położonych w miejscowości Kłodawa. 

Przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego – p. Marian Płotka 

poinformował Radnych, że Komisja na posiedzeniu w dn. 18.05.2023 r. pozytywnie 

zaopiniowała uchwałę. 

W trakcie omawiania nieruchomości przeznaczonych na sprzedaż powrócił na salę obrad 

Radny p. Jan Selka, a tym samym  ilość Radnych wynosiła 13 osób. 

 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński zapytał: czy są pytania do uchwały? 

Pytań nie zgłoszono. 

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący Rady zapytał: kto jest za podjęciem powyższej uchwały? 

Obecnych podczas głosowania było 13 radnych. 
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Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr LVIII/464/2023 w w/w 

sprawie.  

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Trąbki Wielkie – p. Zbigniew Leszczyński ogłosił 5 minut przerwy. 

Po zakończeniu przerwy Radni przystąpili do dalszych obrad. 

 

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności 

nieruchomości położonej w miejscowości Łaguszewo, obręb Klępiny poprzez 

zamianę udziałów w prawie własności nieruchomości. 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński poprosił Wójta Gminy  

o przedstawienie uchwały. 

Pan Błażej Konkol – Wójt Gminy poinformował, że sprawa dotyczy zniesienia współwłasności 

nieruchomości położonych w miejscowości Łaguszewo poprzez zamianę udziałów (½), tak aby 

działka nr 101/9 przeszła na wyłączną własność Gminy Trąbki Wielkie, a działka nr 101/8 na 

wyłączną własność małżonków Weroniki i Romana Luksenburg. 

Powyższym zniesieniem współwłasności zainteresowane są obie strony, tj. Gmina i ww. osoby 

prywatne. Dodatkowo uporządkowanie własności usprawni zarządzanie przez Gminę 

nieruchomością obejmującą działkę nr 101/9. 

Przewodniczący Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego – p. Marian Płotka 

poinformował Radnych, że Komisja na posiedzeniu w dn. 18.05.2023 r. pozytywnie 

zaopiniowała uchwałę. 

 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński zapytał: czy są pytania do uchwały? 

Pytań nie zgłoszono. 

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący Rady zapytał: kto jest za podjęciem powyższej uchwały? 

Obecnych podczas głosowania było 13 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr LVIII/465/2023 w w/w 

sprawie.  

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w 

zakresie publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych w 

przewozach autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński poprosił Wójta Gminy  

o przedstawienie uchwały. 

Pan Błażej Konkol – Wójt Gminy poinformował, że aktualnie na terenie Gminy realizowanych 

jest 100 kursów autobusów na dobę. Uchwała wprowadza zmianę w zakresie kursów na okres 

wakacyjny (niektóre kursy zostaną zawieszone, ale w zamian za to zostaną wydłużone niektóre 

linie). Powyższe zmiany są konieczne, aby zoptymalizować transport publiczny w czasie 

wakacji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński zapytał: czy są pytania do uchwały? 

Pytań nie zgłoszono. 

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący Rady zapytał: kto jest za podjęciem powyższej uchwały? 

Obecnych podczas głosowania było 13 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr LVIII/466/2023 w w/w 

sprawie.  

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w uchwale Nr XLIII/368/2022 Rady 

Gminy Trąbki Wielkie z dnia 21 czerwca 2022 r. zmienionej uchwałą Nr 

XLIV/381/2022 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 22 lipca 2022 r. w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży 

pożarnych z terenu gminy Trąbki Wielkie za udział w działaniach i akcjach 

ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach. 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński poprosił Wójta Gminy  

o przedstawienie uchwały. 

Pan Błażej Konkol – Wójt Gminy poinformował, że przedmiotowa uchwała doprecyzowuje 

niektóre zapisy w obowiązującej uchwale, dotyczącej ekwiwalentu pieniężnego  

dla ochotniczych straży pożarnych  z terenu Gminy Trąbki Wielkie. 

Na konieczność doprecyzowania zapisów wskazała Prokuratura Rejonowa w Pruszczu 
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Gdańskim, która jako jeden z organów nadzorujących jest uprawniona do składania zastrzeżeń 

do treści podjętych uchwał w zakresie prawnym. 

 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński zapytał: czy są pytania do uchwały? 

Radny p. Marek Czerwiński: uchwała nie wskazuje terminu zakończenia naliczania 

ekwiwalentu pieniężnego, czy jest  to celowe? 

Wójt Gminy – p. Błażej Konkol odpowiedział, że sposób rozliczania ekwiwalentu jest 

określony w ustawie, a Prokuratura wskazała tylko na konieczność doprecyzowania zapisu 

dotyczącego rozpoczęcia liczenia ekwiwalentu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński zapytał: czy są jeszcze pytania do 

uchwały? 

Dalszych pytań nie zgłoszono. 

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący Rady zapytał: kto jest za podjęciem powyższej uchwały? 

Obecnych podczas głosowania było 13 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr LVIII/467/2023 w w/w 

sprawie.  

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Trąbki Wielkie. 

 /Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński zreferował sprawę objętą uchwałą. 

Przewodniczący Rady Gminy podkreślił, że przedmiotem skargi jest zarzut strony Skarżącej  

na brak działań ze strony Wójta w sprawie spornej, dotyczącej ustalenia ewentualnego 

naruszenia granic działek należących do Skarżących przez gminną inwestycję. 

Sprawa objęta skargą była wielokrotnie omawiana na posiedzeniach Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji, dlatego Przewodniczący Rady Gminy poprosił p. Ryszarda Budzyńskiego  

- Przewodniczącego ww. Komisji o przedstawienie stanowiska. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że Komisja SWiP wnikliwie zapoznała się  

z korespondencją pomiędzy stronami i podkreślił, że przedmiotowy spór, dotyczący 

ewentualnego zajęcia terenu prywatnego jest sprawą o charakterze cywilnoprawnym 

(roszczenie cywilne) a nie administracyjnym. W związku z tym Wójta nie obowiązywały 

terminy wynikające z Kodeksu postępowania administracyjnego, dotyczące terminów 
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załatwienia sprawy i sposobu załatwienia sprawy. Korespondencja pomiędzy Gminą a stroną 

Skarżącą wskazuje, że nie zostały naruszone terminy udzielenia odpowiedzi przez Gminę  

w spornej sprawie. 

Mając na uwadze powyższe, Komisja SWiP proponuje uznać skargę na Wójta Gminy Trąbki 

Wielkie za niezasadną. Przewodniczący Komisji dodał, że obecnie zostały zabezpieczone 

środki w budżecie Gminy na pokrycie kosztów wykonania wznowienia granic przez geodetę. 

Jeżeli rzeczywiście doszło do naruszenia terenu prywatnego, to na pewno Gmina będzie dążyła 

do polubownego załatwienia sporu. 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński podkreślił, że Gmina zrealizowała 

inwestycję w dobrej wierze, tj. zgodnie z posiadanymi dokumentami technicznymi, z których 

wynikało, że inwestycja powstała wyłącznie na terenie do niej należącym, w przeciwnym 

wypadku usytuowanie inwestycji zostałoby zmienione.  

Przewodniczący Rady zapytał Wójta Gminy – p. Błażeja Konkol: czy chciałby zabrać głos w 

omawianej sprawie? 

Wójt Gminy poinformował Radnych, że w sprawie spornej Gmina zleciła już wznowienie 

granic, ponieważ w przypadku sporu o naruszenie terenu prywatnego, wznowienie granic 

pomoże ustalić, czy rzeczywiście do takiego naruszenia doszło, a jeżeli tak, to jakiej 

powierzchni dotyczy.  

 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński zapytał: czy są pytania do uchwały? 

Pytań nie zgłoszono. 

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący Rady zapytał: kto jest za podjęciem powyższej uchwały? 

Obecnych podczas głosowania było 13 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr LVIII/468/2023 w w/w 

sprawie.  

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku Pomorskiego Stowarzyszenia 

Aktywni Lokalnie z siedzibą. 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński zreferował sprawę objętą uchwałą, 

dotyczącą wniosku Pomorskiego Stowarzyszenia Aktywni Lokalnie o utworzenie 

Młodzieżowej Rady Gminy na terenie Gminy Trąbki Wielkie. 
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Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił p. Wioletę Frydrych - Przewodniczącą 

Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Zdrowia o przedstawienie stanowiska Komisji. 

Przewodnicząca Komisji omówiła wyniki raportu przekazanego Radzie Gminy przez 

Stowarzyszenie, na które powoływało się Stowarzyszenie w treści przedmiotowego wniosku. 

Podkreśliła, że wyniki nie wskazują na potrzebę tworzenia nowego organu, jakim jest 

Młodzieżowa Rady Gminy. Pani Przewodnicząca wskazała, że utworzenie Młodzieżowej Rady 

Gminy powinno być przedmiotem rozważań i potrzeb odpowiednich środowisk działających 

na terenie Gminy i pracujących z młodzieżą np. takich jak szkoły (nauczyciele, rady rodziców),  

a tym samym powinno wynikać z rzeczywistego zapotrzebowania na utworzenie organu, który 

będzie reprezentował sprawy młodzieży.  

Przewodnicząca Komisji KOSiZ - p. Wioleta Frydrych podsumowała, że na chwilę obecną 

Komisja nie widzi potrzeby tworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu Radcę Prawnego – p. Marcina 

Skalskiego w sprawie formalnej. 

Radca Prawny zwrócił uwagę zebranych na treść uzasadnienia do uchwały, w którym 

jednoznacznie wskazano, że podmiot, który złożył wniosek o utworzenie Młodzieżowej Rady 

Gminy nie spełnia przesłanki ustawowej, aby jego wniosek został przez Radę Gminy 

rozpatrzony, nie jest bowiem uprawniony do występowania z takim wnioskiem. 

  

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński zapytał: czy są pytania/uwagi do 

uchwały? 

Pytań/uwag nie zgłoszono. 

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący Rady zapytał: kto jest za podjęciem powyższej uchwały? 

Obecnych podczas głosowania było 13 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie większością głosów, przy 1 głosie wstrzymującym się, podjęła 

uchwałę nr LVIII/469/2023 w w/w sprawie.  

Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Po głosowaniu nad przyjęciem uchwały salę obrad opuścili: Radny p. Roman Olszewski oraz 

Radny p. Marek Czerwiński. Od tego momentu ilość Radnych wynosiła 11 osób. 
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Ad 14. Sprawozdanie Wójta Gminy Trąbki Wielkie o pracach między sesjami Rady 

Gminy. 

Wójt Gminy - p. Błażej Konkol przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności od ostatniej 

sesji zwyczajnej Rady Gminy, tj. od 25 kwietnia 2023 r. 

W tym czasie odbyło/-y się: 

1. spotkanie z nową wspólnotą mieszkaniową przy ul. Sosnowej w Kłodawie w sprawie 

budowy drogi gminnej (tj. łącznika między drogą powiatową a osiedlem), 

2. uroczystości z okazji Dnia Flagi – uroczystości były organizowany m.in. przez gminne 

placówki oświatowe, 

3. rozmowy z Burmistrzem Uehlfeld – przedstawiciele Gminy zostali zaproszeni  

na uroczystości organizowane w dn. 07.07.2023 r. z okazji 900-lecia Gminy Uehlfeld, 

4. spotkania z WiK w Pruszczu Gdańskim oraz Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji 

w Tczewie  w sprawie rozwiązania problemu z wywożeniem nieczystości z szamb  

i oczyszczalni przydomowych z terenu Gminy Trąbki Wielkie, 

5. uroczystości z okazji 3 Maja, 

6. spotkanie z firmą Starkom (która wywozi nieczystości stałe z terenu Gminy) w sprawie 

ustalenia nowych cen za paliwo, 

7. spotkanie z zarządem OSP, 

8. zawody gminne dotyczące ochrony pożarniczej, 

9. występ zespołu „Śląsk”, 

10. maraton MTB w Cząstkowie,  

11. Dzień Godności Osób Niepełnosprawnych, 

12. spotkanie z firmą budującą salę gimnastyczną w Czerniewie, w sprawie rekompensaty  

za zwiększone koszty budowy, 

13. wymiana młodzieży szkolnej z młodzieżą z Uehlfeld, 

14. podsumowanie Pomorskich Żagli Wiedzy, organizowane w szkole w Kłodawie, 

15. procedury odbiorowe po remoncie dachu w Szkole Podstawowej w Mierzeszynie, 

16. kwalifikacje wojskowe, 

17. uroczystości z okazji urodzin mieszkańców „90 +” i 50-lecia pożycia małżeńskiego, 

18. festyn szkolny w Trąbkach Wielkich, 

19. Gala konkursu kronikarskiego, 

20. wizyta p. Dyrektora Marcina Fuksa z Urzędu Marszałkowskiego na terenie placówek 

przedszkolnych Gminy, 
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21. spotkanie z zarządem dróg wojewódzkich (z p. Dyrektorem Stachowiakiem) w sprawie 

utrzymania dróg wojewódzkich znajdujących się na terenie Gminy oraz wykonania 

sygnalizacji na przejściu dla pieszych w Trąbkach Wielkich i w Gołębiewie Wielkim, 

22. spotkanie z Wiceprzewodniczącym Rady Gminy, Sołtysem i Radą Sołecką w Błotni z okazji 

wydania książki o tej miejscowości, 

23. uczestniczenie w pracach Komitetu Monitorującego w sprawie podziału funduszy unijnych, 

24. spotkanie z dyrektorami szkół, 

25. spotkanie z pracownikami z okazji Dnia Samorządowca, 

26. udział w walnym zgromadzeniu spółki SIM KZN-Pomorze Sp. z o.o., 

27. udział w Komisjach stałych Rady Gminy, 

28. konkurs ortograficzny dla dzieci. 

 

Wójt Gminy – p. Błażej Konkol poinformował o wydanych w okresie między sesjami 

zarządzeniach, dotyczących działalności Gminy i jednostek organizacyjnych oraz 

poinformował o prowadzonych postępowaniach przetargowych: 

- budowa nowych ujęć stacji uzdatniania wody i modernizacja istniejących magistrali 

wodociągowych w Kleszczewie i Kłodawie – przetarg został rozstrzygnięty,  

w dn. 31.05.2023 r. planowane jest zawarcie umowy z wykonawcą, 

- zakup i montaż urządzeń do produkcji energii ze źródeł odnawialnych  – przetarg ogłoszony, 

złożonych zostało sześć ofert, aktualnie wezwano wykonawcę najkorzystniejszej oferty  

do złożenia dokumentów wymaganych do weryfikacji oferty, 

- budowa sieci wodociągowej w Kłodawie oraz zbiornika wody pitnej w Trąbkach Wielkich 

– przetarg ogłoszony, w dn. 29.05.2023 r. wpłynęło 6 ofert, aktualnie trwa procedura 

poprzetargowa (sprawdzanie ofert i dokumentacji), 

 

Wójt Gminy poinformował również Radnych, że: 

• w ramach wspólnego postępowania gmin o dostawy energii elektrycznej otrzymał 

informację od Gdańskiego Biura Energetyki, że na rok 2024 należy zabezpieczyć środki na 

energię elektryczną w kwocie ok. 900 zł/MWh netto, 

• Gmina uzyskała dotację na budowę drogi powiatowej w Trąbkach Małych. 
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Ad 15. Zapytania Radnych do sprawozdania Wójta Gminy Trąbki Wielkie. 

 

Radny Jan Selka: na jakiej działce ma być wykonana studnia głębinowa w Kleszczewie? 

Wójt Gminy – p. Błażej Konkol odpowiedział, że najlepiej byłoby pokazać miejsce inwestycji 

na mapie, ponieważ planowane są przez Gminę również inne inwestycje i dobre byłoby  

je razem pokazać i omówić.  

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby prezentacja i omawianie inwestycji odbyła 

się na posiedzeniu wspólnym Komisji stałych Rady Gminy. 

 

Radny Jan Selka: kiedy rozpocznie się budowa drogi powiatowej z Kleszczewa do Nowego 

Wieca (odcinek w kierunku miejscowości Pawłowo)? 

Wójt Gminy – p. Błażej Konkol odpowiedział, że zgodnie z uzyskaną od Starostwa 

Powiatowego informacją realizacja drogi rozpocznie się w przyszłym roku. 

 

Radna Justyna Perka: jakie działania podjęła Gmina, aby rozwiązać problem odbioru ścieków 

z szamb i oczyszczalni przydomowych? 

Wójt Gminy – p. Błażej Konkol odpowiedział, że w ostatnim okresie nastąpiła kumulacja 

zgłoszeń o wywóz ścieków. Aktualnie prowadzone są intensywne rozmowy z innymi 

odbiorcami, którzy będą wozić nieczystości do oczyszczalni znajdujących się na terenie innych 

gmin. Po podpinaniu umów na wywóz ścieków problem powinien się rozwiązać. 

 

Radna Justyna Perka: co się dzieje w sprawie remontu boiska sportowego w Kaczkach? 

Wójt Gminy – p. Błażej Konkol odpowiedział, że koszt remontu bieżni to około 1,5 mln zł, 

natomiast samego kortu to około 0,5 mln zł. Aktualnie Gmina oczekuje na możliwość składania 

wniosków na finansowanie m.in. ww. inwestycji ze środków unijnych. 

 

Radny Michał Studziński: jaki teren Gminy obsługuje firma WiK z Pruszcza Gdańskiego  

w zakresie wywozu ścieków oraz jaki teren będą obsługiwać firmy z Tczewa? 

Wójt Gminy – p. Błażej Konkol odpowiedział, że WiK z Pruszcza Gdańskiego wywozi 

nieczystości z terenu:  Kłodawy, Warcza i Mierzeszyna oraz częściowo z Trąbek Małych. Teren 

obsługiwany przez przewoźników z Tczewa zostanie ustalony po podpisaniu umowy  

z Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji w Tczewie. 
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W trakcie udzielania  odpowiedzi przez Wójta salę obrad p. Grzegorz Żukowski - od tego 

momentu ilość Radnych wynosiła 10 osób. 

 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński poprosił Wójta Gminy o przybliżenie 

zasad konkursu „Złap deszcz”, który ma służyć zagospodarowaniu wód opadowych  

na posesjach prywatnych. 

Wójt Gminy wskazał, że wszelkie informacje znajdują się na stronie internetowej Urzędu 

Gminy. Podkreślił, że jest to inicjatywa mająca na celu realizację programu dotyczącego 

ochrony środowiska. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do Wójta Gminy o zamieszczenie na stronie 

internetowej Urzędu Gminy Trąbki Wielkie listy nowych przewoźników świadczących usługi 

odbioru nieczystości. 

Wójt Gminy – p. Błażej Konkol odpowiedział, że aktualny wykaz przewoźników znajduje się 

na stronie internetowej Urzędu Gminy, a po podpisaniu umowy z firmą z Tczewa wykaz ten 

zostanie uzupełniony o kolejnych przewoźników. 

 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Zbigniew Leszczyński zapytał: czy są jeszcze pytania  

do p. Wójta? 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

 

Ad 16. Zamknięcie obrad Sesji zwyczajnej. 

 

Na zakończenie Przewodniczący Rady Gminy podziękował serdecznie wszystkim zebranym 

za udział w posiedzeniu i dokonał zamknięcia Sesji. 

Sporządziła:       Przewodniczący Rady Gminy 

(-) J. Adamiec              

     (-) Zbigniew Leszczyński 

Załączniki: 

1. Lista obecności radnych; 

2. Porządek Sesji – pismo Przewodniczącego Rady Gminy z dn. 23.05.2023 r.; 

3. Protokół głosowania; 

4. Uchwały podjęte na sesji - Nr LVIII/458/2023 – Nr LVIII/469/2023. 


